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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

Schuljahr:   2025/2026 zukünftiger Jahrgang:   7 
 

 Bitte warten Sie bis zur Ausgabe der Schulzeugnisse, um Fehlkäufe bei Kursbüchern zu vermeiden. 
 

 
Liegt bei Ihrem Kind ein sonderpädagogischer Unterstützungsbedarf “Lernen” oder “Geistige  
Entwicklung” vor, muss noch kein Schulbuch angeschafft werden. Sie erhalten von den  
Fachlehrkräften zum Schuljahresbeginn entsprechende Informationen. 

 

Buchtitel ISBN-Nr. 

Kosten 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 

Ausleihpreis) 
G-Kurs: 
Parallelo Mathematik  
Basis, 7. Schuljahr  
Cornelsen Verlag 

978-3-06-003049-1 25,75 € 10,30 € 8,20 € 

E-Kurs: 
Parallelo Mathematik  
7. Schuljahr  
Cornelsen Verlag 

978-3-06-004906-6 25,25 € 10,10 € 8,10 € 

D wie Deutsch  
Sprach- und Lesebuch 
7. Schuljahr 
Cornelsen Verlag 

978-3-06-200023-2 29,50 € 11,80 € 9,40 € 

G-Kurs: 
Lighthouse 3 – Basic 
7. Schuljahr 
Cornelsen Verlag 

978-3-06-035828-1 25,99 € 10,40 € 8,30 € 

E-Kurs: 
Lighthouse 3 
7. Schuljahr  
Cornelsen Verlag 

978-3-06-036543-2 25,99 € 10,40 € 8,30 € 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

30 % 
Ermäßigung 

(80 % vom 

Ausleihpreis) 
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Blickpunkt Biologie 
Allgemeine Ausgabe 2020 
Schülerband 2 (Jg. 7/8) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188032-8 30,95 € 9,30 € 7,40 € 

Blickpunkt Chemie 
Allgemeine Ausgabe 2020 
Schülerband 2 (Jg. 7/8) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188092-2 26,50 € 8,00 € 6,40 € 

Blickpunkt Physik 
Allgemeine Ausgabe 2020 
Schülerband 2 (Jg. 7/8) 
Westermann Verlag 

978-3-14-188062-5 26,50 € 8,00 € 6,40 € 

Durchblick Geschichte und 
Politik 7/8, Ausgabe 2022 
für Niedersachsen 
Westermann Verlag 

978-3-14-101634-5 29,50 € 8,90 € 7,10 € 

Durchblick Erdkunde 7/8 
Ausgabe 2022 
für Niedersachsen 
Westermann Verlag 

978-3-14-115723-9 28,95 € 8,70 € 7,00 € 

Praxis - Wirtschaft  
Gesamtband Kl. 7 bis 10 
Ausgabe 2022 
Westermann Verlag 

978-3-14-116973-7 38,95 € 11,70 € 9,40 € 

Gesamtsumme 
bei Mathematik G-Kurs 

 262,59 € 87,10 € 69,60 € 

     

Gesamtsumme 
bei Mathematik E-Kurs 

 262,09 € 86,90 € 69,50 € 

 
 Bei Wahlpflichtkurs (WpK) Französisch: 

Buchtitel ISBN-Nr. 
Kaufpreis 

100 % 
Ausleihpreis 

40 % 
Ermäßigung 
(80 % vom 

Ausleihpreis) 
Tous ensemble 2 
Schulbuch Ausgabe 2022 
Klett Verlag 

987-3-12-624311-7 24,95 € 9,60 € 7,70 € 

Gesamtsumme 
bei Mathematik G-Kurs 

 287,54 € 96,70 € 77,30 € 

     

Gesamtsumme 
bei Mathematik E-Kurs 

 287,04 € 96,50 € 77,20 € 
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